Администрация
Писаревского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №30
с. Писаревка                                                                                                 от    01.08.2017

О внесении дополнений в постановление
от 19.04.2012г. №9 « Об утверждении положения о порядке размещения
нестационарных торговых объектов на
территории Писаревского сельского поселения Кантемировского района»
На основании пункта 7 Протокола поручений, определенных на еженедельном оперативном совещании у губернатора Воронежской области от 27.01.2017г. №17-21/ПР-3 администрация Писаревского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Приложение к постановлению  администрации Писаревского сельского  поселения от 19.04.2012г. № 9  дополнить разделом 6 « Прекращение договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов» следующего содержания:

«Действие договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта прекращается в  следующих случаях:

- по соглашению сторон, в том числе в случае прекращения осуществления торговой деятельности владельцем нестационарного торгового объекта;

-  в случае неисполнения обязательств по установке нестационарного торгового объекта на условиях, предусмотренных договором на размещение нестационарного торгового объекта;

-в случае размещения нестационарного торгового объекта с нарушением требований к его типу, специализации торговли, месту и сроку размещения;

- при выявлении нарушения законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и технического регулирования;

-в иных случаях по решению суда в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»

2. Данное постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения.

Глава Писаревского
сельского поселения:                                    Е.М. Украинский